pencatatan akuntansi berpengaruh signifikan terhadap UMKM Desa Lubuk Nagodang Kecamatan Siulak 
Kabupaten Kerinci. 
Kata kunci: jiwa kewirausahaan, pencatatan akuntansi, UMKM 

LATAR BELAKANG 

Krisis ekonomi  yang melanda Indonesia pada pertengahan tahun 1997 hingga 

1998 menyebabkan nilai tukar rupiah merosot tajam, dari rata-rata Rp.2.450. (dua ribu 

empat ratus lima puluh) per dolar AS pada tahun 1997, menjadi Rp. 13.513. (tiga belas 

ribu lima ratus tiga belas rupiah) pada akhir januari 1998. Krisis ekonomi pada tahun 

dari tahun 1997 hingga tahun 1998 yang melanda indonesia mengakibatkan banyaknya 

perusahaan besar yang memberhentikan aktivitas usahanya, akan tetapi justru Usaha 

Mikro Kecil dan Menengah (UMKM) dapat bertahan di era krisis tersebut.